РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  30.09.  2022 г.                       №  63-п

          О плане работы администрации
          Марксовского сельсовета
          на четвертый   квартал 2022  года.

            1. Утвердить план работы администрации Марксовского сельсовета на   четвертый   квартал  2022 года  согласно приложению

            2. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

      Глава администрации                                                      С.М.Попов

 Разослано: в дело, администрации района, для информации старост и руководителей  организации, прокурору района.

	Приложение
к постановлению
от  30.09.2022 г.  № 63-п

ПЛАН    РАБОТЫ
администрации Марксовского сельсовета  на  четвертый квартал 2022 года.

	Наименование мероприятия
	       Срок
исполнения
	 Исполнители

	I
	РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ  У ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ:

	1.1
	 О  благоустройстве
населенных пунктов и пожарной безопасности в осенне -зимний период 2022-2023 г.г.
	Октябрь
	  Старосты населенных пунктов, администрация сельсовета

	1.2
	 Об исполнении бюджета
за 3 квартал 2022 г.
	Октябрь
	Специалист ( бухгалтер)

	1.3
	О  готовности к отопительному сезону
	Октябрь
	Ответственные по газовому хозяйству

	1.4
	О проведении профилактической работы с населением о предупреждении распорстранения  коронавирусной инфекции.
	Октябрь-декабрь
	Администрация Марксовского сельсовета, заведующая ФАПом.

	1.5
	О проведении Новогодних праздников
	Декабрь
	Директора  школ,  директор СДК, заведующая  СК

	II
	ПОДГОТОВИТЬ ПРОЕКТЫ РЕШЕНИЙ       НА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ.

	2.1
	Об итогах исполнения
бюджета муниципального образования Марксовский сельсовет за  3 квартал 2022 г.
	Ноябрь
	Постоянная комиссия: мандатная, по вопросам организации местного самоуправления,   бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам

	2.2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  от 27.12.2021 г. № 54   «О бюджете муниципального  образования   Марксовский сельсовет  Александровского района   Оренбургской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	Ноябрь
	Постоянная комиссия: мандатная, по вопросам организации местного самоуправления,   бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам

	2.3.
	О бюджете муниципального  образования   Марксовский сельсовет  Александровского района   Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Декабрь
	Постоянная комиссия: мандатная, по вопросам организации местного самоуправления,   бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам

	2.4
	О плане работы на 1 полугодие 2023 года
	Декабрь
	 Председатели постоянных комиссий

	2.5
	Отчет о работе постоянных комиссий.
	Декабрь
	Председатель Совета депутатов С.М.Попов, председатели постоянных комиссий

	     III
	ПОДГОТОВИТЬ ПРОЕКТЫ  ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПО ВОПРОСАМ:

	3.1.
	О пожарной безопасности в осенне -зимний период 2022-2023 г.г.
	Октябрь
	Специалист сельсовета

	3.2
	О проведении Новогодних праздников
	Декабрь
	Специалист сельсовета

	3.3

	О  плане работы администрации на 1 квартал 2023 года
	Декабрь

	Специалист  сельсовета

	    IV
	РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ У СПЕЦИАЛИСТА:

	4.1
	Оформление документов
малоимущим гражданам на получение  детских  пособий, субсидий.
	Постоянно

	4.2
	Подготовка проектов распорядительных документов
	Постоянно

	4.3

	Участие в проведении осенней призывной компании
	Октябрь
	Специалист ответственный за ВУС

	    V
	ПРОВЕСТИ МЕРОПРИЯТИЯ:

	5.1
	Субботники по благоустройству  населенных пунктов
	Октябрь
	Комиссия по  благоустройству

	5.2
	Новогодние праздники
	Декабрь
	Школы, СДК,СК,
администрация сельсовета

[bookmark: _GoBack]